
   

                           DETERMINAZIONE N. 564 del 31/05/2013  

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
AFFARI GENERALI 

 
Direttore : D.ssa ANNA ROSA BELLOTTI 

  
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
CONVENZIONE TRA L’A.S.L. V.C.O. E L’A.S.L. TO 3 DI COLLEGNO 
E PINEROLO PER L’EFFETTUAZIONE DI PRESTAZIONI 
SPECIALISTICHE DELLA BRANCA MEDICA DI OSTETRICIA E 
GINECOLOGIA  PRESSO LA SOC DI OSTETRICIA GINECOLOGIA 
DELL’ASL VCO – PERIODO 2 MAGGIO/15 SETTEMBRE 2013 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 564 del 31/05/2013  

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ____3______________conto __3.10.18.20_____ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB_____________175_______   Spesa prevista  _€ 50.000,00__ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
  
 Data 31/05/2013 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
     Il Responsabile del Procedimento       Il Direttore SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
             GESTIONE BUDGET DSO                 DETENTORE DEL BUDGET DSO 
          
          (D.ssa Laura Scognamiglio)                    (Dott. Vincenzo DE STEFANO) 
 
 

                                            
 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 564 del 31/05/2013  

3 di 5 

 

IL DIRETTORE  S.O.C.  AFFARI GENERALI 

 
 Richiamata la deliberazione n. 455 del 21/12/2012 con la quale la Direzione 
Sanitaria Ospedaliera ha stipulato con l’ASL TO3 di Collegno e Pinerolo una convenzione 
per la messa a disposizione di personale ostetrico-ginecologo per l’intero anno 2013 alla 
SOC di Ostetricia Ginecologia dell’ASL VCO.   
 
 Evidenziato che con successiva deliberazione n. 187 del 14/03/2013 la Direzione 
Sanitaria Ospedaliera, dopo aver ricevuto ulteriore comunicazione da parte dell’ASL TO3,  
provvedeva a rettificare la durata del rapporto convenzionale di che trattasi fissando la 
scadenza al 31 marzo 2013. 
 
 Vista la nota prot. ASL n. 22109 dell’11 aprile con la quale il Direttore della SOC  di 
Ostetricia e Ginecologia comunicava  alla Direzione Sanitaria Ospedaliera che: 

- la copertura dei servizi presso la SOC da Lui diretta era divenuta critica a seguito 
della ulteriore riduzione nell’organico attivo di un dirigente medico; 

- risultava contestualmente una minore disponibilità  alla copertura di turni da parte  
dei medici esperti provenienti dagli accordi di collaborazione già in atto con altre 
Aziende Sanitarie 

 
 Dato atto che il Direttore della SOC poc’anzi citata, per le motivazioni appena 
esplicitate, richiedeva pertanto il rinnovo della convenzione con l’ASL TO3, scaduta in data 
31 marzo 2013, comunicando che aveva già acquisito per vie brevi la disponibilità  
dell’Azienda in questione. 
 
 Preso atto che con nota prot. ASL n. 22367 dell’11 aprile 2013  Il Direttore  f.f. 
della SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera  richiedeva formalmente al Direttore Generale 
dell’ASL TO3 di Collegno  e Pinerolo la disponibilità alla stipula di nuovo rapporto 
convenzionale alle condizioni previste nel precedente rapporto. 
 
 Vista la nota prot. ASL n. 25886 del 29 aprile 2013 con la quale il Direttore 
Amministrativo dell’ASL TO3 comunicava  al Direttore f.f. della SOC Direzione Sanitaria 
Ospedaliera dell’ASL VCO che era in corso di formalizzazione il provvedimento deliberativo 
di approvazione della convenzione per prestazioni specialistiche di ostetricia e ginecologia 
per il periodo dal 2 maggio 2013 al 15 settembre 2013. 
 
 Evidenziata la inderogabilità dell’avvio dell’attività di collaborazione dalla 
decorrenza citata per evitare l’interruzione di pubblico servizio presso la SOC di Ostetricia 
Ginecologia dell’ASL VCO; 
 
  Dato atto della temporanea assenza tecnica della necessaria copertura delle  
spese conseguenti alla stipula dell’atto convenzionale nel budget assegnato alla Direzione 
Sanitaria Ospedaliera e della conseguente formale  richiesta da parte di quest’ultima di 
autorizzazione all’incremento (vedasi nota agli atti prot.  30311/2013); 
 
 Considerato che il Direttore Amministrativo con comunicazione prot. n.  33212 del 
29/05/2013 ha   autorizzato    l’incremento  del  budget  assegnato alla Direzione Sanitaria  



   

                           DETERMINAZIONE N. 564 del 31/05/2013  

4 di 5 

 
Ospedaliera  per la somma di €. 50.000,00// cinquantamila  ( autorizzazione n. 3 – anno 
2013 conto 3 10 18 20 ) dando mandato al Direttore della SOC Gestione delle Risorse 
Economico Finanziarie di  addivenire ai provvedimenti conseguenti; 
 
 Preso atto pertanto che, ad avvenuto formale incremento del budget, risulta 
possibile formalizzare ora per allora la stipula dell’atto convenzionale  alle condizioni di cui 
all’allegato a) al presente provvedimento che ne forma parte integrante e sostanziale. 
 
 Visto il regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 
deliberazioni del Direttore Generale e delle Determinazioni Dirigenziali di cui alla 
deliberazione n. 255 del 15 aprile 2013 che prevede espressamente che  il Direttore della 
SOC Affari Generali provveda  anche alla stipula delle convenzioni attive/passive per la 
cessione/acquisizione di personale del S.S.N. delle strutture individuate dalla Direzione 
Generale e che la SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera è stata all’uopo individuata con 
lettera del Direttore Amministrativo  prot. 19872/2013.   

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuite  alla SOC Direzione 
Sanitaria Ospedaliera ed alla SOC Affari Generali ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1) Di stipulare, ora per allora per le motivazioni in premessa esplicitate ed ivi tutte 
richiamate, con decorrenza 2 maggio 2013 e sino al 15 settembre 2013 convenzione 
con l’ASL TO3 di Collegno e Pinerolo  per l’effettuazione di prestazioni della branca 
medica di Ostetricia e Ginecologia  presso la SOC di Ostetricia Ginecologia dell’ASL 
VCO alle condizioni previste dal disciplinare allegato A)  al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale.  

 

2) Di imputare l'onere presunto derivante dal presente provvedimento pari a presunti 
€.50.000,00 (cinquantamila) all’autorizzazione  della Direzione Sanitaria Ospedaliera 
n.3 - conto economico 3.10.18.20 – subimpegno n. 175 -  esercizio 2013 ( stante 
l’avvenuto incremento del budget che risulta assegnato alla DSO ). 

 
3) Di trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale ai sensi 

dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24 gennaio 1995 
 
4) di affidare l’esecuzione di tutti gli adempimenti correlati all’adozione del seguente atto 

alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera. 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data 31 maggio 2013                                      Il Direttore SOC AFFARI GENERALI 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                        (D.ssa Anna Rosa BELLOTTI) 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                     



   

                           DETERMINAZIONE N. 564 del 31/05/2013  

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP. TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    

http://www.aslvco.it/

